
 

REGIONE PIEMONTE BU7 15/02/2024 
 

Codice XST030 
D.D. 8 febbraio 2024, n. 74 
Nuova Sede Regione Piemonte. Affidamento, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 
s.m.i., per ''Implementazione sistema controllo accessi'' - Ditta Delta Controls Italy S.r.l. CIG 
9989907C0A. Presa d'atto variazione ragione sociale in Data Controls Italy S.r.l. 
 
 

 

ATTO DD 74/XST030/2024 DEL 08/02/2024 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 
XST030 - Gestione del progetto ''Palazzo degli uffici della Regione Piemonte - fase di gestione 
e conduzione'' 
 
OGGETTO:  Nuova Sede Regione Piemonte. Affidamento, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 

50/2016 s.m.i., per “Implementazione sistema controllo accessi” – Ditta Delta 
Controls Italy S.r.l. CIG 9989907C0A. Presa d’atto variazione ragione sociale in 
Data Controls Italy S.r.l. 
 

Premesso che: 
 
con Determinazione dirigenziale n. 737 del 08.08.2023 e successiva Determinazione dirigenziale, di 
rettifica per mero errore materiale, n. 755 del 25.08.2023, è stato affidato, ex art. 36, comma 2, lett. 
a) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. ed ex art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito con L. 
n. 120/2020 s.m.i., l’incarico per l’implementazione del sistema controllo accessi della nuova sede 
regionale alla Ditta Delta Controls Italy srl, con sede legale in Via R. Lepetit, 8/10 - 20124 Milano 
(MI), P.IVA 05851820968, sulla base del preventivo agli atti di € 138.981,35, oltre oneri fiscali (IVA 
22%) per € 30.575,90 soggetti a scissione dei pagamenti da versarsi direttamente all’Erario (ex art. 
17 ter del D.P.R. 603/1972 s.m.i.), e così per € 169.557,25 complessivi 
 
Con mail del 18.01.2024 il Settore Servizi infrastrutturali e tecnologici, che segue l’esecuzione del 
servizio, ha inoltrato la comunicazione datata 08.01.2024 relativa alla Variazione Ragione Sociale 
di DELTA CONTROLS ITALY SRL 
 
Atteso che, come da comunicazione acquisita agli atti, prot. n. 5660/XST030 del 29.01.2024, dal 6 
gennaio 2024 DELTA CONTROLS ITALY SRL ha variato la propria denominazione sociale in 
DATA CONTROLS ITALY SRL e tale cambiamento non comporta nessuna variazione circa Sede, 
codice fiscale e partita IVA, REA, numeri telefonici e riferimento di contatto; 
 
verificata la Visura, mediante Infocamere, Camera Commercio Industria Artigianato e Agricoltura 
di Milano Monza Brianza Lodi estratto dal Registro Imprese documento T546509432 in data 
29.01.2024. 
 
Dato atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Anna Maria Facipieri, nominata con D.G.R. 
n. 9-6771 del 27.04.2023 Responsabile della Struttura Regionale XST030 - Gestione del progetto 



 

“Palazzo degli uffici della Regione Piemonte - fase di gestione e conduzione” articolazione della 
direzione Risorse Finanziarie e Patrimonio. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024".  
 
Tutto ciò premesso,  
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavori alle dipendenza delle 
amministrazioni pubbliche" s.m.i.; 

• L.R. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale" s.m.i.; 

• Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 
di normativa antimafia" s.m.i.; 

• D.Lgs. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" s.m.i.; 

• Legge 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione" s.m.i.; 

• D.Lgs. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" s.m.i.; 

• D.Lgs. 36/2023 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici" e relativi 
allegati, s.m.i.; 

• D.G.R. n. 7-411 del 13/10/2014 "Criteri per l'individuazione del responsabile dei 
procedimenti di progettazione, affidamento ed esecuzione dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs. n. 163/2006."; 

• D.P.G.R. n. 11/R del 21/12/2023 Regolamento regionale recante: "Modifiche al 
regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale)"; 

• L.R. 5/2023 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di previsione 2023-2025 
(Legge di stabilità regionale 2023)."; 

• L.R. 6/2023 "Bilancio annuale di previsione finanziario 2023-2025."; 

• L.R. 14/2023 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2023-2025."; 

• L.R. 33/2023 "Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio di previsione finanziario 
2023- 2025."; 

• L.R. 35/2023 (Vigente dal 21/12/2023) "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
bilancio della Regione per l'anno 2024 e disposizioni finanziarie."; 

• D.G.R. n. 1-6763 del 27/04/2023 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023- 2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025."; 

• D.G.R. n. 17-7391 in data 03/08/2023 "Variazione al Documento Tecnico di 



 

Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. 1-
6763 del 27 aprile 2023."; 

• D.G.R. n. 5-7818 del 30/11/2023 Bilancio di previsione finanziario 2023-2025. Attuazione 
della Legge regionale 30 novembre 2023, n. 33 ''Disposizioni finanziarie e variazione del 
bilancio di previsione 2023-2025."; 

• D.G.R. n. 12-8082 del 15/01/2024. "Esercizio Provvisorio del Bilancio di previsione 
finanziario per l'anno 2024, in attuazione della Legge regionale 19 dicembre 2023, n. 35."; 

• D.G.R. n. 4-8114 del 31 gennaio 2024 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2024"; 

DETERMINA 
1. di prendere atto che la Società DELTA CONTROLS ITALY SRL, con sede legale in Via R. 

Lepetit, 8/10 - 20124 Milano (MI), P.IVA 05851820968, affidataria del servizio di 
implementazione del sistema controllo accessi della nuova sede regionale per € 169.557,25 
o.f.i., di cui alle DD n. 737 del 08.08.2023 e successiva DD, di rettifica per mero errore 
materiale, n. 755 del 25.08.2023, a far data dal 6 gennaio 2024 ha variato la propria ragione 
sociale in DATA CONTROLS ITALY SRL e che tale cambiamento non comporta nessuna 
variazione circa Sede, codice fiscale e partita IVA, REA, numeri telefonici e riferimento di 
contatto 
 

2. di dare atto che sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza ai sensi del D.Lgs. 
33/2013;  

 
3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Anna Maria Facipieri, nominata con 

D.G.R. n. 9-6771 del 27.04.2023 Responsabile della Struttura Regionale XST030 - Gestione 
del progetto “Palazzo degli uffici della Regione Piemonte - fase di gestione e conduzione” 
articolazione della direzione Risorse Finanziarie e Patrimonio  

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010.  
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” 
del sito istituzionale della Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.  
 
 

LA DIRIGENTE (XST030 - Gestione del progetto ''Palazzo degli 
uffici della Regione Piemonte - fase di gestione e conduzione'') 
Firmato digitalmente da Anna Maria Facipieri 

 
 
 


